
 

UCHWAŁA NR XLVI/13/2023 

       RADY POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

                      z dnia 1 marca 2023 r. 

 

w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego  

w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie   

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 28a ust. 5 i ust. 7 pkt 2 oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730 i 2089 

oraz z 2023 r. poz. 185)  

 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia  się złożyć wniosek do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie  

od 1 września 2023 roku oddziału  przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym w Łasinie  

wchodzącym w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka  w Łasinie.  

§ 2. Zobowiązuje się Powiat Grudziądzki do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania 

wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza 

Jagiellończyka w Łasinie przekraczających wydatki bieżące, ponoszone na jednego ucznia w pozostałych 

oddziałach szkoły. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady 

/-/ Marzena Dembek 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka  w Łasinie zwrócił się  

do organu prowadzącego z wnioskiem o zamiarze utworzenia w Liceum Ogólnokształcącym oddziału 

przygotowania wojskowego. Do wniosku załączono Uchwałę Rady Pedagogicznej oraz ramowy rozkład godzin 

zajęć w ramach szkolenia w OPW w liceum ogólnokształcącym. Szczegółowa organizacja kształcenia w oddziale 

przygotowania wojskowego zostanie ujęta we wniosku do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie  

na utworzenie ww. oddziału. 

W myśl art. 28a ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 ze zm.) 

utworzenie oddziału przygotowania wojskowego wymaga zezwolenia Ministra Obrony Narodowej, udzielonego 

w drodze decyzji administracyjnej. Zgodnie z ust. 5 ww. artykułu wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału 

przygotowania wojskowego składa organ prowadzący szkołę, w której ma zostać utworzony ten oddział, 

w terminie do dnia 31 marca roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym oddział przygotowania 

wojskowego ma rozpocząć działalność. 

Regulacja art. 28a ust. 7 pkt 2 ww. ustawy zobowiązuje organ prowadzący szkołę do dołączenia  

do wniosku zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, 

przekraczających wydatki bieżące, ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły oraz opinię 

Rady Pedagogicznej. Rada Pedagogiczna Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie na posiedzeniu w dniu 

14 lutego 2023 r. podjęła Uchwałę nr 19/2022/2023 pozytywnie opiniującą utworzenie oddziałów przygotowania 

wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym. 

Na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy - Prawo oświatowe, zadania i kompetencje organu prowadzącego 

określone w art. 28a ust. 5 i ust. 7 pkt 2 rzeczonej ustawy wykonuje odpowiednio rada powiatu. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

/-/ Marzena Dembek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


